
Maceio - quinta-feira
15 de fevereiro de 2024

Edição Eletrônica Certiicada Digitalmente conforme LEI N° 7.397/2012 Ano 112 - Número 2258

Diário dos Municípios
.

PARTICULARES

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DO SERTÃO DE ALAGOAS - CONISA
AVISO DE LICITAÇÃO

Modalidade: Pregão Eletrônico SRP n.º: 90.001/2024
Processo Administrativo nº 12040001/2023
Tipo: Maior desconto;
Objeto: Contratação de empresa no fornecimento de combustíveis, consistindo 
no abastecimento da frota de veículos deste consórcio e, demais veículos que 
venham ser incorporados, visando atender as demandas decorrentes do convênio 
nº 918994/2021.
Data de realização: 28 de fevereiro de 2024, às 10h00min (horário de Brasília).
Para eventuais dúvidas, encontra-se a disposição dos interessados através do 
endereço eletrônico: licitacao.conisa@gmail.com
O Edital encontra-se disponível no site http://www.comprasnet.gov.br.
Todas as referências de tempo obedecerão ao horário de Brasília/DF.

Santana do Ipanema/AL, 09 de fevereiro de 2024.

LIDIANE PEREIRA DE MACEDO
Pregoeira

Protocolo 824452

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DO SERTÃO DE ALAGOAS - CONISA
AVISO DE LICITAÇÃO

Modalidade: Pregão Eletrônico SRP n.º: 90.002/2024
Processo Administrativo nº 12040002/2023
Tipo: Menor preço;
Objeto: Contratação de empresa para locação de veículo automotor, com todas as 
despesas assessórias tais como peças, pneus, serviços mecânicos em geral, seguro e 
IPVA, com exceção do combustível, que caberá à contratante, para atendimento das 
demandas do convênio nº 918994/2021 irmado com este consórcio.
Data de realização: 01 de março de 2024, às 10h00min (horário de Brasília).
Para eventuais dúvidas, encontra-se a disposição dos interessados através do 
endereço eletrônico: licitacao.conisa@gmail.com
O Edital encontra-se disponível no site http://www.comprasnet.gov.br.
Todas as referências de tempo obedecerão ao horário de Brasília/DF.

Santana do Ipanema/AL, 09 de fevereiro de 2024.

LIDIANE PEREIRA DE MACEDO
Pregoeira

Protocolo 824454

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 01/2024

AVISO DE ABERTURA DAS INSCRIÇÕES

O CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DO SERTÃO DE ALAGOAS - CONISA, 
torna público que realizará Processo Seletivo, regido pelo Edital  de Processo 
Seletivo Simpliicado Nº 01/2014, para contratação de pessoal para gerenciamento 
do convênio nº 918994/2021 que tem como objeto: promover o acesso à água para 
o consumo humano, por meio de implementação de tecnologias sociais, destinado 
às famílias rurais de baixa renda atingidas pela seca ou falta regular de água, 
conforme detalhado no plano de trabalho, com realização de inscrições a partir  
do dia 15/02/2024 até ao dia 23/02/2024. Mais informações nos site: https://www.
condri.al.gov.br/ e e-mail: selecao.conisa@gmail.com.

Protocolo 824456

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DA ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA

RICARDO NAZÁRIO DA SILVA, Presidente do Sindicato dos Policiais Civis 
do Estado de Alagoas -SINDPOL-AL, convoca todos os sindicalizados para a 
Assembleia Geral Extraordinária, no dia 23 de fevereiro de 2024, às 13h em primeira 
convocação e às 13h30 em segunda convocação, a ser realizada no Sindicato dos 
Urbanitários, localizado na Rua Barão de Atalaia, 50 - Centro, Maceió - AL, para 
deliberar sobre a seguinte pauta:
1) Aprovação da pauta de reivindicações;
2) Autorização para ação judicial.

Ricardo Nazário da Silva
Presidente do Sindpol

Maceió-AL, 08 de fevereiro de 2024.
Protocolo 824341

POSTO MEMORIAL LTDA  (POSTO PIT STOP 2), inscrita no CNPJ: 
50.328.316/0001-85, localizada na Rua Dom Pedro II, 37, Centro, Delmiro 
Gouveia - Alagoas, com atividade de revenda varejista de combustíveis. Torna 
público que requereu do Instituto do Meio Ambiente-IMA, a Regularização da 
Licença de Instalação - RLI.

Protocolo 824249

Eliane Rosalvo Moreira Pousada, inscrito no CNPJ nº 26.697.543/0001-01, Situado 
na Rua Sebastião Ferreira De Luna, s/n, Centro, no município de Maragogi - AL, 
torna público que requereu a Secretaria Municipal de Meio Ambiente de Maragogi-
AL, a Renovação da sua Licença de Operação para a atividade de Hospedagem 
(Pousada Boa Vista). Não foi determinado estudo de impacto ambiental.

Protocolo 824250

HANNA CALHEIROS MALTA, CPF: 093.510.964.16, Residente à Rua Elmo 
Nunes de Carvalho, Nº 242, Conjunto Jardim Planalto, Bairro Santos Dumont, 
Maceió - AL, CEP: 57075-805, torna público que requereu ao IMA/AL, a 
RENOVAÇÃO DA LICENÇA DE OPERAÇÃO(Nº 2022.16051269164.EXP.LO), 
para a explotação de areia por dragagem (Poligonal ANM 844.051/2021 ) no Sítio 
Beira Rio, na divisa dos  Município de Barra de Santo Antônio e São Luís do 
Quitunde- AL.

Protocolo 824400

SIQUEIRA E SANTOS LTDA - ME, inscrita no CNPJ N° 11.752.073/0001-56, 
situado na Rua Antônio José Barbosa, Nº 03, Centro, Craíbas / AL torna público 
que requereu ao IMA/AL a Renovação de sua Licença de Operação para Comércio 
Varejista de Gás Liquefeito de Petróleo (GLP).

Protocolo 824425


